Протокол №2

Семинар для заместителей руководителей образовательных учреждени

Тема «Нормативно-правовое обеспечение модели Наставничества»

Дата: 07.02.2023 года

Присутствовали руководители и заместители руководителей образовательных

учреждений Судиславского района.

Повестка:

1. Нормативно-правовое обеспечение применения системы наставничества в

образовательной организации

2. «Школа Минпросвещения России»: цель, задачи, направления, принципы проекта.

3. Организационные вопросы (участие в конкурсах педагогического мастерства,

участие в стажировочных площадках в рамках года Педагога и наставника)

Ход.

По первому вопросу.

Иванова О.В. представила данные муниципального мониторинга по итогам 2021-2022

учебного года, данные регионального мониторинга по реализации системы

наставничества в районе.

Акцентировала внимание руководителей ОО на недостаточной организации работы в

данном направлении и  объяснила необходимость реализации системы наставничества

в 100% образовательных организаций района.

Объяснила, что на сайте РМК размещен ресурсный пакет с шаблонами документов,

которые можно использовать при разработке НПА в каждой ОО.

По второму вопросу

Иванова О.В. познакомила педагогическое сообщество с концепцией проекта «Школа

Минпросвещения России». Она рассказала о целях проекта, его задачах, направлениях

реализации.

Напомнила педагогам о графике обучения школьных команд на КПК «Школа

Минпросвещения».

По третьему вопросу

Иванова О.В. акцентировала внимание присутствующих на планируемых мероприятиях и

сроках их проведения (КПК по ФГОС, КПК МПР, внедрение единых федеральных основных

образовательных программ, конкурс «Учитель года», стажировка на базе МКОУ

Островской СОШ, методический конкурс, олимпиады среди учащихся начальных классов,

исследовательская конференция среди учащихся начальных классов, семинар на базе

МОУ Расловской СОШ, Стажировка на базе МБОУ Судиславской СОШ, МОУ Глебовской

ООШ, организация сетевого проекта по иностранному языку, о программе по

профилактике профессионального выгорания)

 Обратила внимание на возможность внесения данных мероприятий в  дорожную карту к

году педагога и наставника

Гл. специалист                                                                                          Иванова О.В.

		2023-02-20T14:00:05+0300
	Иванова